
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 
САЛАМАТТЫК САКТОО 

МИНИСТРЛИГИ

МИНИСТЕРСТВО 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

И.К. АХУНБАЕВ АТЫНДАГЫ 
КЫРГЫЗ МАМЛЕКЕТТИК 

МЕДИЦИНАЛЫК АКАДЕМИЯСЫ

КЫРГЫЗСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ 

ИМЕНИ И.К. АХУНБАЕВА

I.K. AKHUNBAEV KYRGYZ STATE MEDICAL ACADEMY

БУЙРУК

2035- жыл

«Медициналык алдын алуу иши» факультетшшн 6-курсунун студенттеринин

Окуу пландарына, программаларына ылайык:

БУЙРУК КЫЛАМ:
1. «Медициналык алдын алуу иши» факультетшшн 6-курсунун студенттерине 

«Мамлекеттик санитардык-эпидемиологиялык козомел борборунун дарыгеринин 
милдетин аткаруучу» катары 360 саат келемунде 2026-жылдын 12-январынан баштап 
2026-жьшдын 4-апрелине чейин ендуруштук практикасы уюштурулсун.

2. «Мамлекеттик санитардык-эпидемиологиялык козомел борборунун дарыгеринин 
милдетин аткаруучу» ендуруштук практикасыньш жетекчилери болуи кафедралык 
отурумдун протоколунун кечурмесунун негизинде тёменку мугалимдер дайындалсын 
(тиркеме №1);

3. «Мамлекеттик санитардык-эпидемиологиялык козомел борборунун дарыгеринин 
милдетин аткаруучу» ендуруштук практикасыньш Бишкек шаары боюнча клиникалык 
базалары жана графиги бекитилсин (тиркеме №2);

4. Факультеттин деканы (Э.А.Эрбаев):
a) медициналык кароонун жыйынтыгы боюнча' студенттердин тизмесин тузуп

ендуруштук практика секторуна алдын ала тапшырсын,
b) студенттерди ендуруштук практиканын программасы менен тааныштырып, жалпы 

чогулуш еткерсун.
1. вндуруштук практиканы уюштуруу секторунун башчысы (Ж.Б.Мадалбекова):

a) студенттерди кунделук, журналдар менен камсыз кылсын;
b) ендуруштук практиканы етуу боюнча базаларга белуп тизмесин даярдасьш.

5. ©ндуруштук практиканын жетекчилери:
-  практиканын программасына ылайык бекитилген базалык мекемелерде студенттер 

учун ендуруштук практиканы уюштурушсун жана еткерушсун;
-  ендуруштук практика жетекчилери жыйынтых чыгарып, отчётторун практика 

буткенден кийин 5 кун аралыгында, бекитилген формада ендуруштук практика 
секторуна тапшырышсын.

6. Буйруктун аткарылышын кеземелдее окуу-метод и калык белумдун башчысы 
Г.Б. Исаковага жуктелсун.

ендуруштук практикасы з^онунде



О производственной практике студентов 
6-го курса факультета «Медико-профилактическое дело»

В соответствии с учебными планами и программами:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать и провести для студентов 6-го курса факультета «Медико­

профилактическое дело» производственную практику «Исполняющий обязанности 
врача ЦГСЭН» в объёме 360 часов с 12-января 2026-года по 4-апреля 2026-года.

2. Утвердить список руководителей производственной практики «Исполняющий 
обязанности врача ЦГСЭН» согласно выпискам кафедральных заседаний 
(Приложение № 1);

3. Утвердить клинические базы по г.Бишкек ‘ и график для прохождения 
производственной практики «Исполняющий обязанности врача ЦГСЭН»
(Приложение №2);

4. Декану факультета (А.Т.Эрбаев):
a. сформировать и предоставить список студентов, допущенных к производственной 

практике на основании результатов проведенного медицинского осмотра.
b. провести общее собрание для студентов и ознакомить с программой 

производственной практики;
5. Заведующей сектором организации производственной практики (Ж.Б.Мадалбекова):

a. обеспечить студентов дневниками и журналами;
b. распределить студентов по клиническим базам.

6. Руководителям производственной практики:
-  организовать и провести производственную практику на соответствующих 

клинических базах согласно рабочей программе;
-  подготовить отчет по результатам практики и сдать в сектор организации 

производственной практики не позднее 5 дней после её завершения.
7. Контроль исполнения данного приказа возложить на начальника учебно­

методического отдела Г.Б. Исакову.

КММАнын окуу иштери боюнча проректору: К. Б. Ырысов

аткарды: Ж.Б. Мадалбековател.54-69-71.



Тиркеме №1

вндуруштук практиканын жетекчилеринин тизмеси

№ Аты-жену Илимий
даражасы

Кафедрасы Практиканын
ТУРУ

1. Эсенаманова Марина 
Кадыровна

м.и.к. Г игиеналык 
дисциплиналар

Тамактануу
гигиенасы

2. Сыдыков Жумабек 
Сыдыкович

м.и.к. Г игиеналык 
дисциплиналар

Балдар жана
еспурумдер
гигиенасы

3. Кочкорова Феруза 
Атамырзаевна

м.и.д. Г игиеналык 
дисциплиналар

Тамактануу
гигиенасы

4. Эрбаев Анарбек 
Ташбаевич

д.ж. Г игиеналык 
дисциплиналар

Коммуналдык
гигиена

5. Цивинская Татьяна 
Алексеевна

м.и.к. Г игиеналык 
дисциплиналар Эмгек гигиенасы

6. Тойгонбаевна Вера 
Садвакасовна

м.и.д. Жалпы жана
клиникалык
эпидемиология

Жалпы
эпидемиология

7. Абдикаримов
Сабыржан
Токтосунович

м.и.д. Жалпы жана
клиникалык
эпидемиология

Жалпы
эпидемиология

»


